



## Kümme aastat Lasnamäe linnaosa



### ISESEISVUSPÄEVA KONTSERT

Eesti taasiseseisvumispäeval, **20.augustil kell 20.00** Raekoja platsil esitavad ansambel Ruja muusikat Led R ja Tallinna kammerorkester ning kontserdi teises pooles esineb ansambel Rock Hotel ja Ivo Linna.

Kontsert on tasuta.

Tallinna linnavalitsus

### Õnnitleme kõrges eas sügise hällilapsi!

#### 99. sünnipäev

Milde Vasmann 22.11.

#### 98. sünnipäev

Juuli-Maria Siimtal 21.10.

Anette Salu 22.10.

Alla Püss 29.10.

Linda-Elisabeth Telling 14.11.

Vera Bannikova 26.11.

#### 97. sünnipäev

Nadežda Pakker 16.09.

#### 96. sünnipäev

Kapitolina Jehe 07.11.

Gelena Soosaar 10.11.

Olga Bogdanova 15.11.

#### 95. sünnipäev

Hildegard Padrik 13.09.

Feoktista Babintseva 14.11.

Elvine Rang 19.11.

#### Lasnamäe Linnaosa Valitsus



#### Lasnamäe Linnaosa Valitsuse

info: tel. 6 457 700, info@lasnamae.tallinnlv.ee  
**Toimetus:** Seven Styles Marketing OÜ tel. 6 277 282 e-post: info@ssm.ee  
**Reklaami tellimine:** tel. 6 277 286 faks 6 277 285 e-post: info@ssm.ee Vene 10, 10123 Tallinn

## Lasnamäe juhid Lasnamäest

### Toimetus vestles kõikide linnaosavanematega, kes on Lasnamäe juhtinud viimase kümne aasta jooksul:

#### 1.linnaosavanem Vladimir Ivanov (nov 1993-okt 1996, enne seda samuti Lasnamäe juht).

"Mõeldes oma panusele Lasnamäe arengus, tahan kinnitada veendumust, et kõike tuleb vaadelda konkreetse ajas. Nii soodustasin üle 200 väikese nn keldrikaupluse loomist, teeninduspunktide rajamist juuste hoolduseks ja muuks elementaarseks. Jõuvõtetele sai kaitsejõudude käest võetud senine noorsõdurite jaotuspunkt ja sinna politseile ruumid antud. Sellesse aega jäi ka üks minu meelest parim Tallinna tee-ehituslik lahendus – Lasnamäe kanali ehitus. Kahjuks ei suutnud ma seisatada loosungit "Peatage Lasnamäe!", alles nüüd, kümme aastat hiljem näen, et Lasnamäe arengus algab teine etapp, kus ehituslik tegevus on terviklikkusele suunatud.

Lasnamäe linnaosale soovin, et ta saaks oma arengus sellise taseme nagu oli esialgselt kavandatud, lisades vaid kaasaegse ilu."

#### 2.linnaosavanem Pavel Starostin (nov 1996-okt 1999).

"Oma panuseks Lasnamäe arengus pean eluasemete renoveerimise fondi loomist ja teede ehitust Lasnamäel. Ehitatud sai Smuuli tee pikendus, Peterburi mnt ja Liikuri tee ühendus.

Lasnamäe elanikele soovin rohkem optimismi ja aktiivsust oma elu-olu kujundamisel ning linnaosa arendamisel. Koostöös kolmanda sektoriga on kohalikul omavalitsusel vaja luua soodne kliima kohalike- ja välisinvestorite jaoks."

#### 3.linnaosavanem Andrei Sorokolet (dets 1999-juuli 2000).

"Oma panuseks Lasnamäe arengus pean võitlust korruptsiooniga, Avatud Noortekeskuse avamist ja Ajax'i staadioni ehituse alustamist.

Lasnamäe elanikele ja linnaosa arengule soovin elukeskkonna väljakujundamist. Elanikel on aeg loobuda nn lasnamäelase mentaliteedist. Lasnamäel on ju enamus inimesi elamu kaasomanikud ja heanaaberlike suhete kaudu võiks rohkem panustada oma maja ja selle ümbruse kaunistamiseks ning puhtana hoidmiseks."

#### 4.linnaosavanem Naum Muhhin (aug 2000-okt 2000).

"Minu võimalused jäid poliitilistel põhjustel väikesteks. Plaanid olid, kuid ellu neid viia ei jõudnud. Tunnen head meelt, et lühikese ametisoldud ajaga sai linnaosa arengukava ettevalmistusele antud edukas start. Soovin lasnamäelastele tervist ja õnne ning usku muutustesse."

#### 5.linnaosavanem Leonid Mihhailov (nov 2000-dets 2001).

"Oma panuseks Lasnamäe arengus pean Killustiku tn 16 pensionäride sotsiaalkeskuse ning Kultuurikeskuse Lindakivi filiaali avamist Kalevipoja tn 10. Tähtsaks pean samuti Lasnamäe linnaosa valitsuse kolimist oma elanikele lähemale aadressilt Narva mnt 3 aadressile Punane 16. õnnestus suurendada ajaleht "Lasnamäe" tiraazhi.

Lasnamäele soovin jätkuvat arengut, nii et linnaosa territooriumil saaks olema politseiosakond, päästekomando ja haigla; et viidaks lõpuni teede ehitus ning suureneksid võimalused taskukohaseks vaba aja veetmiseks."

#### 6.linnaosavanem Olev Laanjärv (dets 2001-aprill 2003).

"Loen oma panuseks Lasnamäel linnaosa arengukava valmimise, sisebussiliini avamise, sotsiaalrajade elanikele arenguvõimaluste ja pensionäridele arvutiõpetuse võimaldamise. Samuti heakorrale suurema tähelepanu pööramise.

Lasnamäe elanikele, ettevõtjatele ning organisatsioonidele soovin usaldatavust, kokkulepetest kinnipidamist ning inimese kui olulisima ressursi väärikat kohtlemist kõikjal ja kõiges. Need alustalad annavad eelduse tasakaalustatud arenguks."

#### 7.linnaosavanem Kalev Kallo (alates mai 2003).

"Pean eesmärgiks Lasnamäel kaitsta suurima rahvaarvuga linnaosa huve eelarve menetlemisel. Hindan koostööd kõikide elanike, ettevõtjate ja organisatsioonidega, kes on huvitatud Lasnamäe elukvaliteedi parandamisest. Pean väga tähtsaks Lasnamäe teedevõrgu väljaehitamist, millest esmatähtis on Smuuli tee ühendamine Suur-Sõjamäega. Ettevõtluse areng on kursis uutele töökohtadele ja sealt edasi paremale elukvaliteedile.

Kõige selle juures tõstan esile iga inimese isiklikku initsiatiivi, millega iganes ta ei tegeleks."

## Kas teadsite, et ...

... tänase Lasnamäe linnaosa kujunemislugu on üks vastuolulisemaid Tallinnas, sest nõukogude võimu ajal muudeti just selles piirkonnas keskkonda tundmatuseni.

See on süvendanud eksiarvamust, nagu oleks Lasnamäe tühjale kohale ehitatud uus linnaosa. Tänuväärse töö ajaloolise mälu korrastamisel on teinud Robert Nerman, kelle raamat "Lasnamäe ajalugu" (Tallinn 1998) annab põhjaliku ja huvitava ülevaate.

... elanike arvult on Lasnamäe linnaosa konkurentsituul, võrreldes Tallinna ülejäänud 7 linnaosaga, esikohal. Seisuga 04.08.2003 on registreeritud elanikke Lasnamäel 110 808.

... Lasnamäe territooriumi pindala on ca 30 km<sup>2</sup>, mida võib tinglikult jagada kaheks erinevate funktsioonidega piirkonnaks, ühelt poolt elamute ala ja teisalt Peterburi mnt lähedusest kuni Rae valla piirini olev tööstusala. Praeguste piiridega Lasnamäe linnaosa loodi 1.septembril 1993, kus on kokku 17 asumit: Vao, Sõjamäe, Ülemiste, Sikupilli, Uuslinn, Pae, Kurepõllu, Paevälja, Laagna, Loopealse, Katleri, Tondiraba, Kuristiku, Priisle, Mustakivi, Seli ja osaliselt Iru asum.

... suurelamute ehitust alustati Lasnamäel 1970-ndate lõpul. Kõiki plaanitud elamurajooni valmis ei ehitatud, mistõttu on endiselt palju tühja reservmaad.

Lasnamäel on 750 elamut, millest 650 on korrusmajad. Suurima korterite arvuga elamu, 288 korterit, asub Vikerlase tänaval.

... Lasnamäe kanal, mis kulgeb Kesklinnast mööda Laagna teed, on esimene Tallinna kahetasandiline sõidutee, mis võimaldab kiirelt ja turvaliselt jõuda peaaegu Lasnamäe lõppu. Kanali kohal on üheksa silda, mis ühendavad Lasnamäe erinevaid asumeid.

... eri aegadel on kohaliku võimu nimevormid Lasnamäel erinevad:

1945-1977 Tallinna Linna Mererajooni TSN Täitevkomitee

1977-1989 Tallinna Linna Mererajooni RSN Täitevkomitee

1990-1991 Tallinna Linna Mere Rajoonivalitsus

1991-1993 Tallinna Ida Rajoonivalitsus

1993- k.a. Lasnamäe Linnaosa Valitsus

... Lasnamäe ajalugu ulatub väga kaugesse minevikku. Arheoloog L. Jaanits' a arvates on vanimad inimtegevuse jäljed Lasnamäel pärit nõorkeraamika-kultuuriga seotud ajast, seega III aastatuhande teisest poolest e.Kr. Ka Jüriöö ülestõus 1343.a. sai alguse Lasnamäel süüdatud lõkkest. Samas paigas on nüüd Jüriöö park, kus toimuvad tänapäeval erinevad mälestusteenistused ja trüüdustöötuste tseremooniad.

Koostas Tiina Naarits

# Areng peab jätkuma!

Septembrikuu esimesel päeval, kooliaasta alguse ning ülemaailmse rahu ja teadmispäeval tähistavad Tallinna linnaosad oma 10.juubelit.

Lasnamäe 10.sünnipäeva eel on põhjust vaadelda linnaosa arengut viimase kümne aasta jooksul. Esimestel iseseisvuse aastatel linnaosa areng seiskus loosungite "Peatage Lasnamäe!" toel. Üks esimesi olulisi arengu verstaposte kümne aasta jooksul on 1995.aastal käiku antud Lasnamäe kanal ehk Laagna tee. Aasta hiljem valmis Mustakivi tee üks suund, teine pool ootab väljaehitamist. 2000.aastal valmis Smuuli tee läbimurre Peterburi mnt-le. Täiendavalt on vajalik Smuuli tee pikendus Suur-Sõjamäeni. Oma järke ootab ka Mustakivi tee läbimurre Piritale. Mahukat investeeringut eeldab Tondiraba piirkond, kus Laagna tee ja Peterburi mnt vahelisele alale on kavandatud tööstuspark.

Lasnamäe elukeskkonna tempokas areng on alanud paaril viimasel aastal. Suur hulk tänaseid investeeringuid on suunatud jalgrattateede ehitusele, haljasalade rajamisele, avatud mängu- ja spordiväljakute ehitamisele. Tänavu juulis valmis jalgrattatee Narva mnt 150 juurest kuni Mustakivi teeni. Kivila ja Arbu pargid on rajamise lõppjärgus, kuigi osaline haljastus lükkub ka tulevasse aastasse. Eelmise aasta lõpuks oli valmis Arbu pargi kaks laste mänguväljakut. Käesoleval aastal on valmimas mänguväljak Paekaare 10 haljasalale. Kultuuriministeeriumiga koostöös alustab linnaosavalitsus kolme mänguväljaku ehitust Pae,



Linnaosavanem Kalev Kallo ja Linnamäe Vene Lütseumi direktor Sergei Garanža (vasakul) on rõõmsad õpilaste edu üle. Linnamäe Vene Lütseumi abiturientidid pälvivad kõige enam (5) kuldseid medaleid Lasnamäel, millele lisandus üheksa hõbedast medalit.

Liikuri ja Majaka tänavate piirkonda ning ühe korvpalliplatsi ehitust Vormsi tänava piirkonda. Tallinna linn on investeerinud Lasnamäe spordiobjektidesse, mille tulemusel renoveeriti tänavu Pae 1 /Peterburi 15 spordikompleksi fassaad, sügisel valmib aadressil Punane 45 spordihall.

Suure osatähtsusega Lasnamäe arengus on erainvestorid. Nii avati aasta algul Suur-Sõjamäel prügisorteerimiskeskus, valmimas on kaks suurt kaubanduskeskust, üks neist Mustakivi teel, teine Tartu mnt ja Suur-Sõjamäe tee ristumiskohal. Toimunud on esimene kohtumine erainvesteeringutel rajaneva ujula- ja jalgpallikompleksi ehitamiseks Varraku 14 krundile.

Veel tänavu sügisel on plaanis algatada detailplaneering Lasnamäe individuaalmajade elurajooni rajamiseks Loopealse asumisse.

Areng elukeskkonna muutmiseks Lasnamäel on täies hoos. Oluline on uue aasta eelarves senisest märgatavalt enam tähtsustada haljastusele suunatud ressursse. Sama tähtis on investeeringute abil tagada vaba aja veetmise ning spordi- ja puhkevõimaluste arendamise jätkamine Lasnamäel. Soovin Lasnamäe elanikele ja ettevõtjatele palju õnne väikese juubeli puhul ning jätkuvat arengut linnaosa elukvaliteedi tõstmisel!

**Kalev Kallo**  
Lasnamäe Linnaosa vanem

## Kohtume sünnipäevapeol, 31.augustil Lindakivis, Koorti 22!

VABAÕHUPLATSIL	SUURES SAALIS
12.00 Avamine	
12.15-14.30 Esinevad: - Zlatõje Gorõ, rahvamuusikaansambel - Aplaus, loomingukeskus - Street Ballet, tantsustuudio - Agneta, tantsustuudio - Best, estraadistuudio - Kloun Aksel Eljas - külalised teistest linnaosadest - Revalia, tantsukool * programmijuhid Marko Tiidelepp ja Vadim Antsupov	Ansambli kolmveerandtunnid: 13.00-13.45 Aplaus, loomingukeskus 14.00-14.45 Zlatõje Gorõ, rahvamuusikaansambel 15.00-15.45 Iris, vokaalansambel
14.30-16.00 Ansambel APELSIN Tervitavad linnapea Edgar Savisaar ja linnaosavanem Kalev Kallo	
16.05-18.35 Rändteatri etendus "Unerohi" (Claude Magnier'i komöödia) 18.40-22.00 Bell Rock FESTIVAL: - Waterfall (Kohtla-Järve) - Emersion (Tallinn, Lasnamäe) - Big Ones (Tallinn, Lasnamäe) - Post Mortem (Tallinn) - Dominion (Tallinn, Lasnamäe) - Slide 50 (Tartu) - Thickplat (Tallinn, Lasnamäe) *festivali juhid Riho Baumann ja Igor Beštšotnov	Vene Noorte Teatri etendus 16.00-17.30 "Arabella- mereröövli tütar" (Aino Perviku noortelugu) 17.30 - 18.15 Perekrjostok, lauluteater * kõlavad esitajate autorilood

- Kogu kava on kõikidele huvilistele tasuta!
- Kell 14-18 toimub Lindakivi Kultuurikeskuse Huviringide Majas AVATUD USTE PÄEV, Kalevipoja tn 10.

Lasnamäe Linnaosa Valitsus

# Lasnamäe muutub sõbralikumaks

**Haljasalad, pargid, mänguväljakud ja jalgrattateed on Lasnamäe ilmet oluliselt muutmas.**

**Tallinna kommunaalmeti tellimisel teostatavad tööd on investeeringumahukad, kuid lasnamäelaste poolt oodatud ja hästi vastu võetud.**

Kivila park on üks rohevõrgustiku osa. Kivila 3H haljasala töödega alustati 2002.aastal ja tänavu juunis tööd lõpetati. Piirkonna ilme kujundamine aga jätkub ning 2003.aasta detsembris lõpetatakse Kivila 5H pargi projekteerimistööd. Samaks ajaks valmib Asunduse tn ning Pallasti tn vahelise haljasala projekt. Töid alustatakse tuleval aastal.

Arbu 13H park, mis rahva suus on saanud nimetuse Tuulte plats, on veelgi põhjalikuma arengulooga. Pargi projekteerimine ja ehituse alustamine toimus 2001.aastal, 2002.aasta lõpuks oli rajatud kõnniteid ning kaks laste mänguväljakut. Käesoleval aastal valmib lõplikult pargi kõnniteede võrk, paigaldatakse tänavavalgustus ning alustatakse haljastamist. Haljastamine lõpetatakse plaani kohaselt järgmisel aastal.

Paekaare 10, 12 ja 14 vahelisele haljasalale valmib veel tänavu

septembri lõpuks lastemänguväljak. Jalgrattatee Mustakivi teest alates, mööda Narva mnt-d kuni Paevälja tänavani valmis tänavu juulikuus koos märgistuse ja haljastusega.

Jätkub ka elamuehitus. Nii on võimalik leevendada korteritaotlejate järjekorras olijate muresid. Elamumajandusameti tellimisel valmib käesoleva aasta detsembri kuul Lasnamäel üks munitsipaal-korterelamu, aadressil Loometsa tn 6. eelmisel aastal anti Lasnamäel käiku munitsipaalmajad aadressidel Alvari 37, Pae 48 ja Narva mnt 156 / 6. Seejuures on kavandatud Iru Hooldekodu territooriumile, Narva mnt 156 aadressil ehitada täiendavalt munitsipaalmaju.

**Vello Karu**  
Linnamajanduse osakonna juhataja

### Kultuuriministeerium teatab

Kultuuriministeeriumi tellimisel rajatakse Lasnamäele kolm uut lastemänguväljakut ja üks korvpalliväljak. Kultuuriminister Urmas Paeti sõnul kerkivad mänguväljakud Lasnamäe erinevatesse piirkondadesse. Uued mänguväljakud on kavas rajada Pae tänav 42 ja 44, Liikuri tänav 36



Juulis 2003 valminud Tallinna Noorsoo- ja Spordiameti poolt rajatud korvpalliväljak nelja maja ühises sisehoovis, Ümera 36/ 40, 42 ja 44 vahelisele maa-alale pakub noortele aktiivset tegutsemisvõimalust kodu läheduses.

ja 38 ning Majaka tänav 40, 42 ja 44 piirkonda. Korvpalliplats kerkib Vormsi tänava piirkonda.

Paeti sõnul rajab kultuuriministeerium, kelle haldusalas on ka sport, lähema paari kuu jooksul koostöös kohalike

omavalitsustega mängu- ja spordiväljakuid üle Eesti. Kavas on ehitada üle 30 lastemänguväljaku ning ligi 10 palliväljakut.

"Laste ja noorte liikumisharjumuse sünnil on väga olulised kolm komponenti – kas on

olemas inimene, kes last liikuma ergutab, üldine suhtumine liikumisse ning liikumisharjumuste tekkeks vajalik keskkond," ütles Urmas Paet.

Kultuuriministeerium

# Möödunud kooliaasta parimad

**Kooli lõpetamine on igale noorele oluliseks versta-postiks, kooli edukas lõpetamine suureks auks ja eeskujuks. Kindlasti on oluline, et iga inimene õpib oma võimeid maksimaalselt kasutades, seetõttu pole eales kõik võrdsed. Linnaosavalitsus õnnitleb kõiki lõputunnistuse saajaid!**

**Sel aastal suutsid Lasnamäe koolides medali välja teenida 70 abiturienti, jagati 53 hõbe- ja 17 kuldmedalit. Siinkohal on loetletud kuldse eeskujude kandjad:**

KARINA MINAKOVA Laagna Gümnaasium	MARGARITA LJUKOVA Linnamäe Vene Lütseum	HANNELA LILLEPRUUN Lasnamäe Üldgümnaasium
MARINA KEMPI Laagna Gümnaasium	OLGA BLAŽEVITŠ Linnamäe Vene Lütseum	KRISTIN VAIK Lasnamäe Üldgümnaasium
ASKO VALDNA Laagna Gümnaasium	ANNA IVANOVA Linnamäe Vene Lütseum	ALEKSEI SOSNOVSKI Lasnamäe Gümnaasium
KAROLIN TOOMPERE Kuristiku Gümnaasium	JEKATERINA ŠIRJAEVA Linnamäe Vene Lütseum	MARIA LAPUŠKINA Lasnamäe Gümnaasium
ALEKSANDR MICHELSON Mahtra Gümnaasium	MARGARITA ARAVINA Pae Gümnaasium	ANNA PISKARJOVA Lasnamäe Gümnaasium
JULIA ALPATOVA Linnamäe Vene Lütseum	SILVIA KRUUSMAA Lasnamäe Üldgümnaasium	

## Revalia tantsukool kolis Lasnamäele

**Jutud Lasnamäele kolinud Eesti vanimast tantsukoolist ja noortele tehtavast sügiskingitusest viisid toimetuse asja lähemalt uurima. Vestlesime tantsukooli juhataja, MERLE KLANDORF'iga:**

“Sellest sügisest on Revalia Tantsukoolil tõepoolest oma kodu, mis asub Lasnamäel, värskest renoveeritud hoones aadressil Peterburi tee 38. Olles sellesse linnaossa tulles ikkagi uued, on koolipoolseks kingituseks algajate õppetöö kahel esimesel kuul tasuta.

Koolil on juba arvestatav ajalugu. Revalia Tantsukool on asutatud 1957.a. See on vanim Eestis ja ka kogu endise NSVL territooriumil. Algselt asus kool Tselluloosi – Sossi-klubis, hiljem Tallinna õpetajate majas. Viimased seitse aastat tegutses Tartu mnt.63, endises Marati hoones. Alates selle aasta 1.septembrist oleme

Lasnamäel, kaunites ja avarates ruumides.

Revalia tantsukool on edukaim ja üks suuremaid Eestis. Aastate jooksul on Eesti Meistrivõistlustelt võidetud ligi 100 medalit. Tantsukoolis õpivad praegu paljukordsed Eesti meistrid, maailma suurima juunioride Blackpooli tantsuvõistluse võitjad ja finalistid.

Revalia korraldab aastaid Eesti suurimat tantsuvõistlust, mis on ühtlasi Maailma Karika arvestuses üheks osavõistluseks. 1999.a. korraldas kool elukutseliste võistlustantsijate Euroopa meistrivõistlused, kus Revalia paar saavutas 5. koha. 2004.a. detsembris on Revalia noorte 10-tantsu Maailma Meistrivõistluse läbiviija.

Koolis õpivad paljude rahvuste esindajad. Õppetöö toimub vastavalt vajadusele kas eesti, vene või inglise keeles.

Revalia tantsukoolis töötab 7 elukutselist tantsuõpetajat, kooli filiaalid asuvad Kuressaares, Elvas, Paides, Pärnus, Keilas, Raplas.

Lisaks võistlustantsule tegeletakse koolis algajate laste ja täiskasvanute seltskonnatantsu õpetusega ning balleti algõpetusega 5-7-aastastele lastele. Algajaid lapsi vanuses 7 – 12 aastat võetakse tantsukoolis vastu 6. ja 7. septembril, kell 11.00. Tunnid toimuvad 2 korda nädalas. Täiskasvanute seltskonnatantsu õpetus toimub kolmel tasandil: algajad, edasijõudnud ja hobi – klubi. Kool pakub ka võimalust tellida tantsuõpetajaid asutustesse ja koolidesse ning võtta individuaalseid tunde.”

Revalia Tantsukooli kodulehekülge on [www.tkrevalia.ee](http://www.tkrevalia.ee) ja kontakti saab e-posti teel [tantsuklubi.revalia@mail.ee](mailto:tantsuklubi.revalia@mail.ee) või telefonil 05155826 (Merle Klandorf).

## Koolivalve

**2003. aasta algusest käivituse Eesti Naabrivalve Ühingu eestvedamisel Tallinnas Koolivalve projekt. Kui teiste projektide koostamisel juhitudakse praktikast mujal maailmas, siis koolivalve on ainulaadne, sarnast projekti pole teadaolevalt kusagil mujal maailmas tehtud. Koolivalve projekti finantseerib Tallinna Linnavalitsus Tallinna kuritegevuse ennetamise projektidele mõeldud raha arvelt.**

Siiani on projekt käivitunud Tallinna kümnes koolis, 5 kooli on otsustanud projektiga liituda uue õppe-aasta alguses. Lasnamäe

koolidest on Koolivalvega liitunud Lasnamäe Üldgümnaasium ja Sikupilli Keskkool.

Projekti põhiidee seisneb süsteemi loomises, mis õpilaste aktiivsusele tuginedes tagaks võimalikult suure hulga teabe laekumise õigusrikkumise võimalikult varases staadiumis. Pärast kindlasti ei ole koolivalve sisuks üksteise järel luurata või mõõda nurgataguseid roomata. Kogu tegevus peaks olema silmatorkamatu ja loomuliku koolielu osa. Et õpilaste julgeolek on projekti läbiviijatele äärmiselt oluline, siis jäävad koolivalvega liitunud õpilased üldsusele tundmata ja kellelegi märki rinda ei riputata.

Projektis lõõb kaasa keskmiselt 10 õpilast ühest koolist. Lisaks õpilastele ja kooli kontaktisikule

on projekti tegevusse kaasatud ka politsei ning linnaosavalitsuse esindaja. Lisaks turvalisuse probleemide lahendamisele tegeleme ka erinevate huvitavate ürituste korraldamisega. Näiteks käisime märtsi-koolivaheajal vaatamas, kuidas elatakse Tartu Vanglas ning samuti tutvusime Sõjakolledõiga. Mai kuus oleme tutvunud Tallinna Vangla ja Murru Vangla eluoluga. Lisaks oleme saanud teadmisi esmaabist ja kriisipsühholoogiast. Tore koostöö on meil käivitunud Falck Klubiga.

**Info Koolivalve projektiga ühinemisest:**  
tel 6522522, 056453080,  
e-post [tliibert@hotmail.com](mailto:tliibert@hotmail.com)

**Tiina Liibert**  
projektijuht

## Uuenenud Lasnamäe VEEBILEHT

Tallinna elektroonilisel koduleheküljel ([www.tallinn.ee](http://www.tallinn.ee)) olev Lasnamäe linnaosa link on saanud olulise täienduse. Nüüd on võimalik tutvuda linnaosa sümboolikaga, seniste juhtidega, praeguse juhtimisstruktuuriga. Täienduste loetelus on lasnamäelastele oluline alalink “kontakt”, mille abil saab edukamalt ja operatiivsemalt orienteeruda vajaliku teabe leidmisel.

Alates 1.septembrist, linnaosa 10.sünnipäevast on avatud ka venekeelne veebi-info Lasnamäe kohta. Lasnamäe linnaosa on sellega Tallinnas esimene, kes peamise linnaosa puudutava elektroonilise info avaldab ka vene keeles.

### Toimetus

## RIIKLIK PROGRAMM karuputke võõrliikide tõrjeks

Keskonnaministeerium algatas riikliku programmi karuputke võõrliikide tõrjeks. Tõrjega loodetakse alustada järgmisel aastal. Esimeses etapis kaardistatakse karuputkede levikualad Eestis. Abivalmid elanikud peavad kaardistamisel kasutama vastavaid juhiseid ja ankeeti ning hiljemalt 10.septembriks saatma kaardistuse Tallinna Transpordi- ja Keskkonnaametisse (Vabaduse väljak 10, 10146 Tallinn).

Täpsem info: Tallinna kodulehelt: [www.tallinn.ee](http://www.tallinn.ee) või telefonil 640 4264.



Karuputke võõrliigid (Sosnovski ja hiidkaruputk) on inimesele otseselt ohtlikud. Kui taime mahl satub nahale, tekivad päikesepaistelise ilmaga põletusele sarnanevad villid. Nahale sattunud mahl tuleks kiiresti vee ja seebiga maha pesta ning

mõnda aega otsest päikesepaistet vältida.

**Tallinna koduleheküljelt**

## Tallinnat on soodne avastada LINNAPILETIGA

Ühtse linnapiletiga ehk Tallinn Card'iga saab külastada kõiki pealinna suuremaid ja huviväärsemaid objekte - muuseumeid, kirikuid, teletorni, botaanikaaeda, loomaaeda jne. Tallinn Card'i on võimalik osta 6-ks, 24-ks, 48-ks või 72-ks tunniks. Linnapileti hind täiskasvanutele on kuueks tunniks 60 krooni, 24-ks tunniks 205 krooni, 48-ks tunniks 275 krooni ja 72-ks tunniks 325 krooni. Kuni 14-aastastele lastele on hinnad vastavalt 30, 85, 115 ja 145 krooni.

Linnapiletit saab osta Tallinna Turismiinfokeskusest (Kullassepa 4 / Niguliste 2), Suurematest Tallinna hotellidest, sadamast ja lennujaamast.

Tallinna linnapilet on käibel olnud viis aastat. Linnapileti projektijuhi Annika Prangli sõnul näitavad müüginumbrid igal suvel hoogsat tõusu, mis tuleneb ka suuremast turistide voolust Tallinnasse. Möödunud aastal müüdi kokku üle 5700 linnapileti, selle aasta prognoos on 8700.

Tänavu on Tallinn Card'i ostjate seas kasvanud rootslaste, venelaste ja ameeriklaste osakaal. Kõige rohkem kasutavad linnapiletit endiselt inglased ja soomlased. “Eestlastel soovitame osta 6 tunni Tallinn Card'i, mis ei sisalda küll linnaekskursiooni, kuid kehtib sissepääsupiletina kuue tunni jooksul kõikides Tallinna muuseumides vaatamisväärsustes ja samas võimaldab sõita linnatranspordiga,” mainis Prangli.

Tallinna Linnamuuseumi, Niguliste muuseum-kontserdisaali ja Kadrioru lossi kõrval on turistide lemmikuteks olnud tänavu ka Tallinna tornid. Näiteks Oleviste kiriku torni on paari kuu jooksul külastanud 400 Tallinn Card'i omanikku ning Raekoja torni 300 inimest.

### Raepressi uudisest

## ABITELEFON 1345 annab head nõu

Tallinna linna abitelefoni töötab kogu ööpäeva jooksul, pöörduda võib ka e-maili teel: [1345@rescue.ee](mailto:1345@rescue.ee). Sellel telefonil on põhjust helistada, kui:

\*vajate santehnikut, korstnapühkijat, elektrikut, lukuavajat, liftimeistrit, klaasijat, putuka- või närilistõrje teenust;

\*näete, et linnamajanduses on midagi korrast ära - kas valgusfoor või tänavavalgustus ei tööta, on liiklusmärk kadunud, teekattes auk või tänav puhastamata, näete hulkuvaid kasse, koeri;

\*teil on ettepanekuid linna elu-olu parandamiseks (nt haljastusprobleemid, linnatransport, keskkond jms)

\*soovite saada infot ravimite hindade ning selle kohta, millisest apteegist neid saada on võimalik.

**Tallinna koduleheküljelt**

